Item, eadem causa, et quæstio. *Idem.* Peruenit ad nos fama sinistra, quod quidam
Episcoporum, non sacerdotibus propriis Diocesis Decimas, et oblationes Christianorum conferunt,
sed potius Laicis Personis, Militum fidelibus, siue seruatorum, vel quod grauius est, etiam
conianguntur: Unde inquis amodo Episcopi inuentus fuerit huius præcepti Diuini transgre
ssor inter maximos hæreticos, et anti Christos non minimum habeatur; et sicut Niuea
Synodus de Simoniacis censuit, et qui recipiunt ab eo laici, et qui dat Episcopi, siue proprio,
siue beneficio, gratiam incendij ignibus deputentur. *En las Decretales cap. Quamuis. 1. de deci
mis. 1.º. statuimus, et inquis alium laico in seculo remanenti, Ecclesiam, Decimam, obla
tiones que concesserit; à statu suo, sicut arbor, que inutiliter terram occupat, succidatur, et
donec emendet, dolore suo iaceat huius præcepti. Item cap. Sua. 15. eodem titulo. Item
cap. prohibemus. 13. eodem titulo.*

No meno es prohibido por el derecho Canonico, que quedan por esta Decima los laicos
en propiedad, que en su finca; pues no es duda, que estando prohibido lo seg.
que es meno, lo auia de estar lo primero, que es mas. Respuante à la constitucion y
naturaleza de los bienes Ecclesiasticos. es Texto expreso cap. Ad huc 15. de Decimis. 2.º.
Ad huc Donationem Decimarum, quam Abbas sancti S. de Monasterio cuidam laico con
cessit per suacionem tenendam (quoniam sanctuarium Dei in hereditario possidendi non
debet) seorsum carere decimas, et laicum (in Decimas ipsam ipsi Ecclesie libere respu
uerit) inuicem excommunicationis adiungat. *Item acceptada à esta Decretal dice la lei
del Reino U. ya citada tit. 2.º. parte 4.º. Pero los que los quedan tener (los diezmos)
de esta manera, si ellos diessen sus Señalados, siendo los legos tales que se aprovechan en
Ecclesias de ellos, si fueren Reyes: Caun estos tales non los deben tomar, como quien à
derecho en ellos, mas por nome de la Iglesia, è ella debe auer sempre el señorio, è la
tenencia dello. Y por esto està prohibido por los Canones sagrados, que los legos puedan
transferir los diezmos, de que tienen su finca à otros laicos; y au mismo està prohibido,
que quedas tales donaciones de ventas Decimales los Emperadores, ni los Reyes; lo qu*

meo etiam expressam. prohibito cap. Prohibemus 19 de Decimis. ubi Prohibemus ne laici
magis cum animalium suorum periculo detinere, in aliis laicos possint aliquo modo trans-
ferre. Siquis vero receperit, et Ecclesiam non restituerit, Christiana sequatur punitio. Et
sep. p. cap. sua 25 de Decimis. ubi. Porro cum laici nulla sit de ipsius animalibus concessio
vel disponendi facultas; Imperialis concessio, quantumcumque generaliter fiat, neminem
potest a solutione Decimarum eximere, que Divina constitutione debentur. Item cap.
Undum aduersus Facies B. eodem articulo: enque se decide, que no pueden dar, o conceder De-
mos las Personas Reales, y que dem donacion, como de tanto nullo, e ilegítimo, nose pu-
depar prescripción. It. et in donacioni Reali, ac Reipus allegatus Statut nullus exat,
sacrilegiu crimen incurrat, qui Ecclesiam, vel Ecclesiasticum aliquid de manu Recepti
laici.